

令和7年3月4日（令和7年3月7日）

栗東水口道路他標識整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事
工事地名	自) 滋賀県栗東市上砥山地先 至) 滋賀県米原市入江地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030028	1 4) 単価適用年月	2024年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	195日間 自 令和 7年 3月 5日 (当初) 至 令和 7年 9月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (野洲栗東バイパス)		式	1		40,713,530				
標識工		式	1		40,041,010				
大型標識工		式	1		40,041,010				
片持標識柱	F型-2800×2800 (大型A, B, C, D, K, L, M, N用)	基	8	1,960,000	15,680,000			単-1号	
片持標識柱	WF型-1600×2000 (大型E, P用)	基	2	1,934,000	3,868,000			単-2号	
片持標識柱	F型-2000×3000 (大型F, I, O用)	基	3	1,650,000	4,950,000			単-3号	
片持標識柱	F型-1800×2200 (大型H用)	基	1	1,605,000	1,605,000			単-4号	
片持標識柱	F型-2000×3000+1350×375 (大型J用)	基	1	1,700,000	1,700,000			単-5号	
標識板	大型A H3000×W3200	枚	1	1,032,000	1,032,000			単-6号	
標識板	大型B H2800×W2800	枚	1	842,100	842,100			単-7号	
標識板	大型C H3000×W3200	枚	1	1,032,000	1,032,000			単-8号	
標識板	大型D H3200×W3200	枚	1	1,100,000	1,100,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識板	大型E H1800×W2600	枚	1	502,700	502,700					単-10号
標識板	大型E H1800×W2600	枚	1	502,700	502,700					単-11号
標識板	大型F H1500×W1500	枚	1	241,700	241,700					単-12号
標識板	大型H H1800×W2200	枚	1	425,400	425,400					単-13号
標識板	大型I H2000×W3000	枚	1	644,400	644,400					単-14号
標識板	大型J H2000×W3000	枚	1	644,400	644,400					単-15号
標識板	大型J H1350×W375	枚	1	61,310	61,310					単-16号
標識板	大型K H3000×W3000	枚	1	966,600	966,600					単-17号
標識板	大型L H2800×W2800	枚	1	842,100	842,100					単-18号
標識板	大型M H2800×W2800	枚	1	842,100	842,100					単-19号
標識板	大型N H3000×W3000	枚	1	966,600	966,600					単-20号
標識板	大型O H2300×W3000	枚	1	741,100	741,100					単-21号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板	大型P H1800×W2200	枚	1	425,400	425,400				単-22号
標識板	大型P H1800×W2200	枚	1	425,400	425,400				単-23号
仮設工		式	1		672,520				
交通管理工		式	1		672,520				
交通誘導警備員		人日	43	15,640	672,520				単-24号
直接工事費		式	1		40,713,530				
共通仮設費		式	1		2,896,800				
共通仮設費		式	1		502,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800				単-25号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		444,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,394,000				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		43,610,330				
現場管理費		式	1		9,009,000				
工事原価		式	1		117,702,027				
一般管理費等		式	1		18,847,973				
工事価格		式	1		136,550,000				
消費税相当額		式	1		13,655,000				
工事費計		式	1		150,205,000				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (栗東水口道路 I)		式	1		28,150,705				
標識工		式	1		27,337,000				
大型標識工		式	1		27,337,000				
片持標識柱	F型-3400×3000 (案内標識A用)	基	1	2,524,000	2,524,000			単-1号	
片持標識柱	F型-3200×3000 (案内標識B用)	基	1	2,492,000	2,492,000			単-2号	
片持標識柱	F型-2800×3000 (案内標識C用)	基	1	2,205,000	2,205,000			単-3号	
片持標識柱	F型-2900×3000 (案内標識D用)	基	1	2,214,000	2,214,000			単-4号	
片持標識柱	F型-2900×3000 (案内標識E用)	基	1	2,214,000	2,214,000			単-5号	
片持標識柱	F型-2800×3000 (案内標識F用)	基	1	2,520,000	2,520,000			単-6号	
標識板	案内標識A 3400×3000	枚	1	1,096,000	1,096,000			単-7号	
標識板	案内標識B 3200×3000	枚	1	1,032,000	1,032,000			単-8号	
標識板	案内標識C 2800×3000	枚	1	902,200	902,200			単-9号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	案内標識D 2900×3000	枚	1	934,400	934,400			単-10号	
標識板	案内標識E 2900×3000	枚	1	934,400	934,400			単-11号	
標識板	案内標識F 3000×3400	枚	1	1,096,000	1,096,000			単-12号	
標識板	変更案内標識A 2800×3000	枚	1	902,200	902,200			単-13号	
標識板	変更案内標識B 2600×3000	枚	1	837,800	837,800			単-14号	
標識板	変更案内標識C 3800×3700	枚	1	1,511,000	1,511,000			単-15号	
標識板	変更案内標識D 3800×3700	枚	1	1,511,000	1,511,000			単-16号	
標識板	変更案内標識E 3400×3400	枚	1	1,242,000	1,242,000			単-17号	
標識板	変更案内標識F 3200×3400	枚	1	1,169,000	1,169,000			単-18号	
構造物撤去工		式	1		307,445				
標識撤去工		式	1		302,900				
標識板撤去	変更案内標識A 2800×3000	枚	1	45,600	45,600			単-19号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板撤去	変更案内標識B 2600×3000	枚	1	42,340	42,340			単-20号	
標識板撤去	変更案内標識C 3400×3000	枚	1	55,370	55,370			単-21号	
標識板撤去	変更案内標識D 3200×3000	枚	1	52,110	52,110			単-22号	
標識板撤去	変更案内標識E 3400×3000	枚	1	55,370	55,370			単-23号	
標識板撤去	変更案内標識F 3200×3000	枚	1	52,110	52,110			単-24号	
運搬処理工		式	1		4,545				
現場発生品運搬	案内標識板	t	0.3	15,150	4,545			単-25号	
仮設工		式	1		506,260				
交通管理工		式	1		506,260				
交通誘導警備員		人日	34	14,890	506,260			単-26号	
直接工事費		式	1		28,150,705				
共通仮設費		式	1		2,666,000				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		207,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		207,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,459,000					
純工事費		式	1		30,816,705					
現場管理費		式	1		9,179,000					
工事原価		式	1		39,995,705					

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (米原バイパス)		式	1		18,381,992				
標識工		式	1		18,043,000				
大型標識工		式	1		18,043,000				
片持標識柱	WF型-1600×2600+1800×3000 (案内標識A-1用, 案内標識A-2用)	基	1	2,659,000	2,659,000			単-1号	
片持標識柱	F型-3200×3200 (案内標識B用)	基	1	2,518,000	2,518,000			単-2号	
片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識C用)	基	1	2,250,000	2,250,000			単-3号	
片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識D用)	基	1	2,220,000	2,220,000			単-4号	
片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識E用)	基	1	2,250,000	2,250,000			単-5号	
標識板	案内標識A-1 1600×2600	枚	1	446,800	446,800			単-6号	
標識板	案内標識A-2 1800×3000	枚	1	580,000	580,000			単-7号	
標識板	案内標識B 3200×3200	枚	1	1,100,000	1,100,000			単-8号	
標識板	案内標識C 2800×3200	枚	1	962,400	962,400			単-9号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板			案内標識D 2800×3200	枚	1	962,400	962,400			単-10号
標識板			案内標識E 2800×3200	枚	1	962,400	962,400			単-11号
標識板			変更案内標識A 3100×3400	枚	1	1,132,000	1,132,000			単-12号
構造物撤去工				式	1		41,072			
標識撤去工				式	1		40,610			
標識板撤去			変更案内標識A 2200×3400	枚	1	40,610	40,610			単-13号
運搬処理工				式	1		462			
現場発生品運搬			案内標識板	t	0.04	11,550	462			単-14号
仮設工				式	1		297,920			
交通管理工				式	1		297,920			
交通誘導警備員				人日	19	15,680	297,920			単-15号
直接工事費				式	1		18,381,992			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		金額			
						1,629,000			
共通仮設費			式	1					
						114,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
						114,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						1,515,000			
純工事費			式	1					
						20,010,992			
現場管理費			式	1					
						5,076,000			
工事原価			式	1					
						25,086,992			

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	片持標識柱	F型-2800×2800 (大型A, B, C, D, K, L, M, N用)	単位	基	数量	1	単価	1,960,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	0.886	2,150,000	1,904,900			
ガラスキャップ	M30用 ｼﾝｸﾞﾙ式	個	8	930	7,440			
計					1,959,510			
単価					1,960,000	円/基		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	片持標識柱	WF型-1600×2000 (大型E, P用)	単位	基	数量	1	単価	1,934,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.874	2,150,000	1,879,100			
ガラスキャップ	M30用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440			
計					1,933,710			
単価					1,934,000		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	片持標識柱	F型-2000×3000 (大型F, I, O用)	単位	基	数量	1	単価	1,650,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	0.742	2,150,000	1,595,300			
ガラスキャップ	M27用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440			
計					1,649,910			
単価					1,650,000		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	片持標識柱	F型-1800×2200 (大型H用)	単位	基	数量	1	単価	1,605,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	0.721	2,150,000	1,550,150			
ガラスキャップ	M27用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440			
計					1,604,760			
単価					1,605,000		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	片持標識柱	F型-2000×3000+1350×375 (大型J用)	単位	基	数量	1	単価	1,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	0.765	2,150,000	1,644,750		
	ガラスキャップ	M27用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440		
	計					1,699,360		
	単価					1,700,000	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識板	大型A H3000×W3200	単位	枚	数量		1	単価	1,032,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.6	107,400	1,031,040			
計						1,031,040			
単価						1,032,000	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	大型B H2800×W2800	単位	枚	数量		1	単価	842,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.84	107,400	842,016			
計						842,016			
単価						842,100	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板	大型C H3000×W3200	単位	枚	数量		1	単価	1,032,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.6	107,400	1,031,040			
計						1,031,040			
単価						1,032,000	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識板	大型D H3200×W3200	単位	枚	数量		1	単価	1,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.24	107,400	1,099,776			
計						1,099,776			
単価						1,100,000	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	標識板	大型E H1800×W2600	単位	枚	数量		1	単価	502,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.68	107,400	502,632			
計						502,632			
単価						502,700	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識板	大型E H1800×W2600	単位	枚	数量		1	単価	502,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.68	107,400	502,632			
計						502,632			
単価						502,700	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	標識板	大型F H1500×W1500	単位	枚	数量		1	単価	241,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	2.25	107,400	241,650			
計						241,650			
単価						241,700	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	標識板	大型H H1800×W2200	単位	枚	数量		1	単価	425,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.96	107,400	425,304			
計						425,304			
単価						425,400	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	標識板	大型I H2000×W3000	単位	枚	数量		1	単価	644,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	107,400	644,400			
計						644,400			
単価						644,400	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	標識板	大型J H2000×W3000	単位	枚	数量		1	単価	644,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	107,400	644,400			
計						644,400			
単価						644,400	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	標識板	大型J H1350×W375	単位	枚	数量		1	単価	61,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	0.51	120,200	61,302			
計						61,302			
単価						61,310	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	標識板	大型K H3000×W3000	単位	枚	数量		1	単価	966,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9	107,400	966,600			
計						966,600			
単価						966,600	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	標識板	大型L H2800×W2800	単位	枚	数量		1	単価	842,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.84	107,400	842,016			
計						842,016			
単価						842,100	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	標識板	大型M H2800×W2800	単位	枚	数量		1	単価	842,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.84	107,400	842,016			
計						842,016			
単価						842,100	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一20号	標識板	大型N H3000×W3000	単位	枚	数量		1	単価	966, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9	107, 400	966, 600			
計						966, 600			
単価						966, 600	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一21号	標識板	大型O H2300×W3000	単位	枚	数量		1	単価	741, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	6.9	107, 400	741, 060			
計						741, 060			
単価						741, 100	円/枚		

1次単価表

						単価使用年月	2024.11	
						歩掛使用年月	2024.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	標識板	大型P H1800×W2200	単位	枚	数量	1	単価	425,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.96	107,400	425,304		
計						425,304		
単価						425,400	円/枚	

						単価使用年月	2024.11	
						歩掛使用年月	2024.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	標識板	大型P H1800×W2200	単位	枚	数量	1	単価	425,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.96	107,400	425,304		
計						425,304		
単価						425,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						43		15,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	22	16,960	373,120		
交通誘導警備員 B			人日	21	14,250	299,250		
計						672,370		
単価						15,640	円/人日	

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	道路施設基本テープ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本テープ作成費			工事	1	58,800	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円/工事	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基			
					1	47,170
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	47,167	47,167	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					47,170	
単価					47,170	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m 2	1	94,233	94,233	107,400
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		67	
計					107,400	
単価					107,400	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2未満 10m2以上 無 無 有	m ²	1	107,060	107,060	120,200
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m ²	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					120,200	
単価					120,200	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 11
							歩掛使用年月	2024. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			16,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,952	16,952			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					16,960			
単価					16,960	円／人日		

							単価使用年月	2024. 11
							歩掛使用年月	2024. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					14,250			
単価					14,250	円／人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円/工事	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	片持標識柱	F型-3400×3000 (案内標識A用)	単位	基	数量	1	単価	2,524,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.145	2,150,000	2,461,750			
ガラスキャップ	M36用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	1,820	14,560			
計					2,523,480			
単価					2,524,000		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	片持標識柱	F型-3200×3000 (案内標識B用)	単位	基	数量	1	単価	2,492,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.13	2,150,000	2,429,500			
ガラスキャップ	M36用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	1,820	14,560			
計					2,491,230			
単価					2,492,000		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	片持標識柱	F型-2800×3000 (案内標識C用)	単位	基	数量	1	単価	2,205,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1	2,150,000	2,150,000			
ガラスキャップ	M33用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	930	7,440			
計					2,204,610			
単価					2,205,000		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	片持標識柱	F型-2900×3000 (案内標識D用)	単位	基	数量	1	単価	2,214,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.004	2,150,000	2,158,600		
	ガラスキャップ	M33用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440		
	計					2,213,210		
	単価					2,214,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	片持標識柱	F型-2900×3000 (案内標識E用)	単位	基	数量	1	単価	2,214,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.004	2,150,000	2,158,600		
	ガラスキャップ	M33用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440		
	計					2,213,210		
	単価					2,214,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	片持標識柱	F型-2800×3000 (案内標識F用)	単位	基	数量	1	単価	2,520,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.143	2,150,000	2,457,450		
	ガラスキャップ	M36用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	1,820	14,560		
	計					2,519,180		
	単価					2,520,000	円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	案内標識A 3400×3000	単位	枚	数量		1	単価	1,096,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.2	107,400	1,095,480			
計						1,095,480			
単価						1,096,000	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板	案内標識B 3200×3000	単位	枚	数量		1	単価	1,032,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.6	107,400	1,031,040			
計						1,031,040			
単価						1,032,000	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	標識板	案内標識C 2800×3000	単位	枚	数量		1	単価	902,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.4	107,400	902,160			
計						902,160			
単価						902,200	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	標識板	案内標識D 2900×3000	単位	枚	数量		1	単価	934,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.7	107,400	934,380			
計						934,380			
単価						934,400	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識板	案内標識E 2900×3000	単位	枚	数量		1	単価	934,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.7	107,400	934,380			
計						934,380			
単価						934,400	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	標識板	案内標識F 3000×3400	単位	枚	数量		1	単価	1,096,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.2	107,400	1,095,480			
計						1,095,480			
単価						1,096,000	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	標識板	変更案内標識A 2800×3000	単位	枚	数量		1	単価	902,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.4	107,400	902,160			
計						902,160			
単価						902,200	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	標識板	変更案内標識B 2600×3000	単位	枚	数量		1	単価	837,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.8	107,400	837,720			
計						837,720			
単価						837,800	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	標識板	変更案内標識C 3800×3700	単位	枚	数量		1	単価	1,511,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	14.06	107,400	1,510,044			
計						1,510,044			
単価						1,511,000	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	標識板	変更案内標識D 3800×3700	単位	枚	数量		1	単価	1,511,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	14.06	107,400	1,510,044			
計						1,510,044			
単価						1,511,000	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	標識板	変更案内標識E 3400×3400	単位	枚	数量		1	単価	1,242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	11.56	107,400	1,241,544			
計						1,241,544			
単価						1,242,000	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	標識板	変更案内標識F 3200×3400	単位	枚	数量		1	単価	1,169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.88	107,400	1,168,512			
計						1,168,512			
単価						1,169,000	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	標識板撤去	変更案内標識A 2800×3000	単位	枚	数量		1	単価	45,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	8.4	5,428	45,595.2			
計						45,595.2			
単価						45,600	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	標識板撤去	変更案内標識B 2600×3000	単位	枚	数量		1	単価	42,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7.8	5,428	42,338.4			
計						42,338.4			
単価						42,340	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	標識板撤去	変更案内標識C 3400×3000	単位	枚	数量		1	単価	55,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	10.2	5,428	55,365.6			
計						55,365.6			
単価						55,370	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	標識板撤去	変更案内標識D 3200×3000	単位	枚	数量		1	単価	52,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	9.6	5,428	52,108.8			
計						52,108.8			
単価						52,110	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	標識板撤去	変更案内標識E 3400×3000	単位	枚	数量		1	単価	55,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	10.2	5,428	55,365.6			
計						55,365.6			
単価						55,370	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	標識板撤去	変更案内標識F 3200×3000	単位	枚	数量		1	単価	52,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	9.6	5,428	52,108.8			
計						52,108.8			
単価						52,110	円/枚		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場発生産品運搬	案内標識板	単位	t	数量	1	単価	15,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1	6,327	6,327		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,823	8,823		
計						15,150		
単価						15,150	円/t	

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	34	単価	14,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	8	16,960	135,680		
交通誘導警備員B			人日	26	14,250	370,500		
計						506,180		
単価						14,890	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基		1	47,170
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					47,170	
単価					47,170	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m 2	1	94,233	94,233	107,400
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		67	
計					107,400	
単価					107,400	円/m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	1	5,428.1	5,428	5,428	
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 以上	m 2	1	5,428.1	5,428		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,428	
単価						5,428	円/m 2

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1	16,952	16,952	16,960	
交通誘導警備員 A		人	1	16,952	16,952		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						16,960	
単価						16,960	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,250
交通誘導警備員 B		人	1	14,248		14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1				2	
計						14,250		
単価						14,250	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	片持標識柱	WF型-1600×2600+1800×3000 (案内標識A-1用, 案内標識A-2用)	単位	基	数量	1	単価	2,659,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.208	2,150,000	2,597,200		
	ガラスキャップ	M36用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	1,820	14,560		
	計					2,658,930		
	単価					2,659,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	片持標識柱	F型-3200×3200 (案内標識B用)	単位	基	数量	1	単価	2,518,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.142	2,150,000	2,455,300			
ガラスキャップ	M36用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	1,820	14,560			
計					2,517,030			
単価					2,518,000		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識C用)	単位	基	数量	1	単価	2,250,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.021	2,150,000	2,195,150			
ガラスキャップ	M33用 ｼﾝｸﾞﾙ込式	個	8	930	7,440			
計					2,249,760			
単価					2,250,000		円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識D用)	単位	基	数量	1	単価	2,220,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.007	2,150,000	2,165,050			
ガラスキャップ	M33用 ｼﾝｸﾞﾙ式	個	8	930	7,440			
計					2,219,660			
単価					2,220,000	円/基		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識E用)	単位	基	数量	1	単価	2,250,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードールタイプ	t	1.021	2,150,000	2,195,150			
ガラスキャップ	M33用 ｼﾝｼﾞ込式	個	8	930	7,440			
計					2,249,760			
単価					2,250,000		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	標識板	案内標識A-1 1600×2600	単位	枚	数量		1	単価	446,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.16	107,400	446,784			
計						446,784			
単価						446,800	円/枚		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	標識板	案内標識A-2 1800×3000	単位	枚	数量		1	単価	580,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	5.4	107,400	579,960			
計						579,960			
単価						580,000	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板	案内標識B 3200×3200	単位	枚	数量		1	単価	1,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.24	107,400	1,099,776			
計						1,099,776			
単価						1,100,000	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識板	案内標識C 2800×3200	単位	枚	数量		1	単価	962,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	107,400	962,304			
計						962,304			
単価						962,400	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	標識板	案内標識D 2800×3200	単位	枚	数量		1	単価	962, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	107, 400	962, 304			
計						962, 304			
単価						962, 400	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識板	案内標識E 2800×3200	単位	枚	数量		1	単価	962, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	107, 400	962, 304			
計						962, 304			
単価						962, 400	円/枚		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-12号	標識板	変更案内標識A 3100×3400	単位	枚	数量		1	単価	1, 132, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10. 54	107, 400	1, 131, 996			
計						1, 131, 996			
単価						1, 132, 000	円/枚		

							単価使用年月	2024. 11	
							歩掛使用年月	2024. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-13号	標識板撤去	変更案内標識A 2200×3400	単位	枚	数量		1	単価	40, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))		2. 0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7. 48	5, 428	40, 601. 44			
計						40, 601. 44			
単価						40, 610	円/枚		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場発生産品運搬	案内標識板	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下		t	1	2,721	2,721	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t		t	1	8,823	8,823	
	計						11,544	
	単価						11,550	円/t

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人日	10	16,960	169,600		
	交通誘導警備員B		人日	9	14,250	128,250		
	計						297,850	
	単価						15,680	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基		1	47,170
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					47,170	
単価					47,170	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m 2	1	94,233	94,233	107,400
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		67	
計					107,400	
単価					107,400	円/m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m ²	1	5,428.1	5,428	1	5,428
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上	m ²	1	5,428.1	5,428		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,428		
単価					5,428		円/m ²

						単価使用年月	2024.11
						歩掛使用年月	2024.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人日	1	16,952	16,952	1	16,960
交通誘導警備員A		人	1	16,952	16,952		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					16,960		
単価					16,960		円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	14,250	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					14,250		
単価					14,250	円/人日	